
COMUNE DI LANUSEI

DETERMINAZIONE  N. 260 DEL 13/05/2015

Provincia dell' Ogliastra

Area Affari Generali

OGGETTO:L.448/1998- RIMBORSO TOTALE O PARZIALE DEI LIBRI DI TESTO 
PER LA SCUOLA SECONDARIA DI I E II GRADO- ANNO SCOLASTICO 
2013/2014- LIQUIDAZIONE

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

PREMESSO che: 
- con propria determinazione n.78 del 23/02/2015 è stata approvata la graduatoria definitiva per 

l’acquisto dei libri di testo relativi all’anno scolastico 2013/2014, 
- con propria determinazione n.840 del 20/12/2013 è stato assunto impegno di spesa definitivo di            

€ 10.893,63 ai capitoli 4533/4 e 4553/5. 
- con propria determinazione n. 134 del 10/03/2015 sono stati liquidati gli importi ai contribuenti che 

non hanno avuto debiti nei confronti dell’Ente per somme dovute per la mensa scolastica di cui 
hanno fruito nel corso dell’anno, per un totale di spesa di € 10.132,53.  

                                        
PRESO ATTO che durante l’anno in corso alcuni contribuenti hanno saldato i debiti nei confronti di questo 
Ente per cui hanno maturato il diritto al rimborso delle spese dei libri di testo sostenute.  
 
VISTO il prospetto allegato alla presente sotto la lettera “A”, riepilogativo degli importi dovuti ai contribuenti  
di cui al periodo precedente. 
 
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dell’importo di € 208,43 sul capitolo 4553/5 a residui 2014, 
 
ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147/bis del D.Lgs. 
18/08/2000, n.267 del presente provvedimento. 
 
VISTI  

- Il D. Lgs 267/2000; 
- D.Lgs 163/2006; 
- Il Regolamento di contabilità; 
- Il Decreto del Sindaco n.30 del 30/12/2013 con cui il sottoscritto è stato nominato Responsabile 

dell’Area degli Affari Generali. 
 

DETERMINA 
 

DI CORRISPONDERE  gli importi indicati in corrispondenza di ciascun nominativo nell’allegata tabella che 
forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

DI IMPUTARE  il pagamento della spesa ai seguenti riferimenti di bilancio sull’intervento 1.04.04.05 
cap.4553/5 conto residui anno 2014; 

DI DARE ATTO che, ai fini dell’articolo 37 del decreto legislativo n. 33/2013 e dell’articolo 1, comma 32, 
della legge n. 190/2012, le informazioni relative al presente provvedimento sono state pubblicate sul sito 
istituzionale dell’ente  nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

DI TRASMETTERE il presente atto, corredato di tutta la documentazione necessaria a comprovare il diritto 
del creditore  

� al Responsabile dell’Area Affari Giuridici ed Economici, per: 
o l’apposizione del Visto di regolarità contabile; 

o i prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali di cui all’art. 184, comma 4 del 
D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

o la successiva emissione del relativo mandato di pagamento, secondo quanto previsto 
dall’art. 185 dello stesso D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 
� all’Ufficio di Segreteria per l’inserimento nella raccolta delle determinazioni. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO    IL  RESPONSABILE SERVIZIO 

   (Donatella Dessì)         (Marco Lai) 



 



DETERMINAZIONE  N.  DEL 

OGGETTO:  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 

giorni consecutivi dalla data odierna. 

L' addetto alle pubblicazioni

L'impiegato incaricato 

,  

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.



richiedente via residenza nascita
DEIANA MONICA VIA MARCONI 94 LANUSEI 21/08/1969

DEMURO ANNA MARIA VICO 1°MATTEMOLA LANUSEI 17/03/1971

allegato "A"                                LIQUIDAZIONE FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA DEI LIBRI DI TESTO A/S 2013/14



codice fiscale studente  RIMBORSO 
DNEMNC69M61E441Y LIGAS LUCREZIA  €        182,92 

DMRNMR71C57Z112V PISTIS MARTA  €          25,51 

Totale 208,43€         

allegato "A"                                LIQUIDAZIONE FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA DEI LIBRI DI TESTO A/S 2013/14


